承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中兴华富华会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 赵恒勤、李俊霞

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

30

山东民和牧业股份有限公司 2012 年度报告全文

十三、其他重大事项的说明

不适用

十四、公司子公司重要事项

报告期，民和生物科技沼液浓缩项目已经完工，为配合开展营销计划，生物科技成立上海分公司。2013年进入投产和销售阶

段，预计本年度产生收益。

十五、公司发行公司债券的情况

2012年11月2日，山东民和牧业股份有限公司（以下简称“公司”）2012年第三次临时股东大会审议通过了《关于发行公

司债券的议案》，拟向社会公开发行规模不超过5亿元公司债券。2012年12月19日，公司向中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会”）提交了公开发行公司债券的申请文件。

由于经营环境发生变化，公司2012年度出现较大亏损，经与保荐机构审慎研究，公司与保荐机构向中国证监会提交了《关

于撤回公开发行2012年公司债券申请文件的申请》，公司于2013年2月19日收到《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》

（[2013]32号）的批准。并于次日进行公告。

31

山东民和牧业股份有限公司 2012 年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 86,995,237 57.6% 86,995,237 -82,519,166 4,476,071 91,471,308 30.28%

2、国有法人持股 4,000,000 2.65% 4,000,000 -8,000,000 -4,000,000 0

3、其他内资持股 39,523,316 26.17% 39,523,316 -79,046,632 -39,523,316 0

其中：境内法人持股 27,311,658 18.08% 27,311,658 -54,623,316 -27,311,658 0

  境内自然人持股 12,211,658 8.09% 12,211,658 -24,423,326 -12,211,658 0

5、高管股份 43,471,921 28.78% 43,471,921 4,527,466 47,999,387 91,471,308 30.28%

二、无限售条件股份 64,028,079 42.4% 64,028,079 82,519,166 146,547,245 210,575,324 69.72%

1、人民币普通股 64,028,079 42.4% 64,028,079 82,519,166 146,547,245 210,575,324 69.72%

三、股份总数 151,023,316 100% 151,023,316 151,023,316 302,046,632 100%

股份变动的原因

公司2012年4月22日召开股东大会审议通过《2011年度利润分配预案》，同意以资本公积金向全体股东每10股转10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2012年7月9日取得山东省工商行政管理局换发的变更注册资本的营业执照。

股份变动的过户情况

   公司于2012年6月18日办理完毕股东股份转增手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

实际控制人姓名 变动前 变动后

基本每股收益 1.68 0.84

稀释每股收益 1.68 0.84

归属于上市公司股东的每股净资产 10.63 5.32

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

32

山东民和牧业股份有限公司 2012 年度报告全文

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期 获准上市交易数量

交易终止日

期

股票类

2011 年非公开发

行股票
2011 年 10 月 28 日 19.3 元/股 43,523,316 2012 年 11 月 15 日 43,523,316

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类